
  
 

２００８年７月２日 （水） №1589 今期第 1号 

 
 

 本日の例会  

就任の挨拶  主井会長、寺坂幹事、中筋ＳＡＡ 
国際大会に参加して  岩橋、主井、坂上各会員 

 次の例会  ７月９日（水） 
活動方針・事業計画 Ⅰ 道村、坂上、井上、中

井（良）、湯川、竿本、利光 各委員長 
 先週の例会記録   6月 25 日（水） 
◇卓話 最終例会・家族会 於、あたらし屋 
◇ビジター（サイン受付）和歌山２名、東１名 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 

 本日出席(6/25) 19 名 86.36% 
 先々週出席(6/4) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
一年間ご協力を賜り誠にありがとうございました。本

日のニコニコ箱献金は次週発表させて頂きます。 

＊＊＊ＩＭ 講師 田中 優様プロフィール＊＊＊ 

1957 年東京都生まれ。地域での脱原発やリサイクル

の運動を出発点に、環境、経済、平和など、さまざま

な NGO 活動に関わる。現在未来バンク事業組合 理
事長、ＪＶＣ理事、ap bank 監事などを務める。現 
在、立教大学大学院ほかの非常勤講師。著書に『世界

の貧しさをなくす 30 の方法（合同出版）』『戦争って、

環境問題と関係ないと思ってた（岩波書店）』『地球温

暖化／人類滅亡のシナリオは回避できるか』（扶桑社

新書）『おカネで世界を変える３０の方法』（合同出

版）『今すぐ考えよう地球温暖化！１～３』（岩崎書

店、子ども向け）他多数。 

 

会員並びにご家族皆様へ 

いつもロータリー活動にご協力を賜り誠にありが

とうございます。私たちの年度もおかげさまで無

事最終回を迎えることができました。心から感謝

申し上げます。 

今年度を振り返りまた次年度の主井知子会長のご

活躍を願って皆様で和やかに初夏のひと時をお過

ごし頂きたいと存じます。何卒次年度も変わらぬ

ご支援ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

会長 西溪光照

幹事 竿本秀雄

＜＜最終例会・家族会＞＞ 
親睦活動委員長 道村重貞 

本日はお忙しい中会員１９名ご家族９名と事務局

の２９名のご参加を頂きました。誠にありがとう

ございました。どうぞごゆっくりとお過ごし下さ

い。会長幹事のバッジ交換・記念品の贈呈に続き

懇親会を開催させて頂きます。利光会員には黒潮

会席＊紫陽花バージョンをご用意頂きました。ク

イズ王！中筋ＳＡＡにはお楽しみクイズを沢山ご

用意頂きました。いつも心強いご協力に心から感

謝申し上げます。尚親睦活動委員会からはささや

かですがとっておきにプレゼントをご用意させて

頂きました。また会長幹事始め新会員の皆様にカ

ラオケなどもご披露頂きます。日ごろの御疲れを

癒す憩いのひと時となりましたら誠に幸いです。

この会をもちまして今年度の親睦活動行事を終了

させて頂きます。次年度湯川委員長！どうぞよろ

しくお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


